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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at undersøge økonomiske fordele og 
ulemper for samfund og lønmodtagere ved indførelse af en mulighed for oprettelse af en Landskasse-
støttet frivillig arbejdsløshedsforsikring. Undersøgelsen skal vedrøre både en fælles model for alle bran-
cher samt en brancheopdelt model, og omfatte fagforeningernes holdning hertil. Undersøgelsen skal 
omdeles til Inatsisartut senest til EM2020.  

(Medlem af Inatsisartut Steen Lynge, Demokraterne)  

   
Siumut finder det særdeles vigtigt, at de borgere der bliver ramt af ledighed, så vidt det er muligt 
og som følge heraf, helst ikke skal rammes for hårdt på deres pengepung. 
 
Der blev herhjemme i starten af 1980`erne arbejdet med A-kasse ordningen for, at forsøge at 
indføre ordningen. Desværre kuldsejlede forsøget på at oprette A-kasser. Vi skal ikke her komme 
nærmere ind på hvorfor det ikke lykkedes. 
 
Selvom vi fra Siumut har stor forståelse for Steen Lynge´s (D) forslag, så mener vi alligevel, at de 
erfaringer og den viden, som man fik i sin tid danner rigeligt skole for sagen som sådan, dog bør 
sagen drøftes i Udvalget ligesom, at der bør foretages de nødvendige høringer med 
interessenterne. 
 
Som sagt så finder vi fra Siumut det særdeles vigtigt, at borgere der uden de selv er skyld heri er 
ramt af arbejdsløshed, bør kunne tilbydes noget der er bedre end i dag og, at man bør undersøge 
de forhåndenværende muligheder grundigt. 
 
Med disse bemærkninge anbefaler vi, at sagen videresendes til det respektive udvalg. 
 
(Vi har forståelse for Naalakkersuisuts begrundelser for deres ændringsforslag, og har bemærket at 
GE og SIK er medlem af det Nationale Arbejdsmarkedsråd. Selvom det klart er helt på sin plads, så 
mener vi også, at andre interessenter bør stilles de samme muligheder for, at kunne udtale sig 
overfor det Nationale Arbejdsmarkedsråd eller eventuelt opnå medlemsskab der). 
 
Hermann Berthelsen, Siumut 
   


